ANNO 1500. rum integritatem, apud nostrates Hispanos præsertim cum Legati Pontificii munere apud Catholicum Regem fungeretur, tum ob præstantem eruditionem præcipue rerum sacrarum, studiumque singulare, ac pene incredibile, quo pretiosissimos quoscumque libros conquirit bibliotheca sue amplissimæ inserendos. Idem opus Pulgarii *de Viris illustribus* simul cum literis iterum typis mandatum fuit Matrity 1790.

CCL. *COPLAS DE MINGO REVULGO* cum Commentario, sive glossis Ferdinandi del Pulgar anno 1500. Ex laudato scriptore vitæ Ferdinandi, qui cum nec locum, nec typographum declaret, significare videtur, has cantiunculas seorsum editas fuisse ab opere *Claros Varones*.

CCLI. *TRACTATUS fructuosissimus, atque Christianæ Religioni admodum necessarius super Decalogo, et septem peccatis mortalibus cum articulis fidei, et Sacramentis Ecclesiæ, atque operibus misericordiæ, superque excommunicatione, ac suffragiis, et indulgentiis Ecclesiæ, a Petro Costana in sacra Theologia licentiato benemerito non minus eleganter, quam salubriter editus*. Ad calcem: *Libellus iste est finitus, et impressus Salmanticæ civitatis fidelis 18. die mensis Iulii anno Domini 1500*. Ex Bayerio in notationibus ad cap. 14. libro. 10., qui ea sumpsit a doctissimo viro Marchione de Alventos, historiæ Collegii Salmanticensis Divi Bartholomæi scriptore.

CCLII. *REPETICION DE AMORES, Y ARTE DE AJEDREZ CON 150. JUEGOS DE PARTIDO*, auctore anonymo de Lucena, filio Iohannis de Lucena laudati anno 1497., omissis typographo, loco, et anno, quem Bayerius in notationibus ad cap. 15. lib. 10. suspicatur fuisse annum 1500. Locus fortasse Salmantica, in cuius Academia literis operam dabat anonymus, qui Genitorem vocat *Iohannem Ramirez de Lucena, Doctorem, Protonotarium Apostolicum, Legatum, ac Senatorem Regum Catholicorum*.

CCLIII. *CONSTITUTIONES PROVINCIALES, ET SYNODALES CÆSARAUGUSTANÆ* corrigente, atque emendante Gundisalvo Garzia de S. Maria. Ad calcem: *Impressæ in insigni civitate Cæsaraugustana per discretos, et peritos viros, ac fideles socios Georgium Coci, Leonardum Butz, et*

*deles socios Georgium Coci, Leonardum Butz, et Lupum Appentegger germanicæ nationis. Quæ fuerunt finitæ ultima die mensis Aprilis anno salutis 1500.*, in 8. Segun Bayer en sus anotaciones al cap. 16, libro 10. De Gonzalo he hablado en la página 91.

AÑO  
1500.

254. CARRO DE LAS DOS VIDAS, su autor Gomez Garcia de Toledo. Sevilla, por Juan Pegnicer de Nuremberga y Magno Herost de Fils 1500, en 4.º Segun Nicolás Antonio en la *Bibliotheca nova*, edicion de Madrid. Hay otra obra del mismo autor titulada: *Lamedor espiritual* publicada en Sevilla por Jacobo Cromberger en el año 1616 en 3.º Segun dice Nicolás Antonio. Si ha sido publicada ántes y por lo tanto si pertenece al siglo XV esta edicion, á mi de ninguna manera me consta. El error de Nicolás Antonio está, pues, de manifiesto, y consiste en fijar el año 1616, floreciendo en Sevilla el impresor Jacobo Cromberger en el siglo XV, en cuya imprenta, segun testimonio del mismo Nicolás Antonio, se publicó la Geografía de Mar in Fernandez de Enciso; á no ser que supongamos la existencia de otro impresor con el mismo nombre y apellido.